
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 10/1 (109/1), октябрь 2021 года

О подготовке прогноза социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новосибирского 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, плана социально-экономического развития 
Барышевского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, проект бюджета Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023  
и 2024 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюд-
жетном процессе в Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области,  утвержден-
ным Решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 28.08.2017 года  № 6, в целях своевременной и качественной подготовки планирования социально-эконо-
мического развития Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год 
и на период до 2024 года, подготовки проекта бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы:

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического 

развития Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, плана социально-экономического развития Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, проекта бюджета 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и на период до 2024 
года (далее план-график). Приложение № 1

2. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации, директору МУП БКЦ Радуга, МКУ 
«Ресурсоснабжающая служба», главному бухгалтеру и специалистам администрации Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области обеспечить в установленные сроки выполнение  
плана-графика.

3. При подготовке планово-прогнозных документов, концепций и проектов долгосрочных (ведомственных) 
целевых программ руководствоваться планово-экономическими нормами, порядком и методикой планирова-
ния бюджетных ассигнований, учитывать наказы избирателей депутатов всех уровней.

4. Для координации работ структурных подразделений по составлению плана социально-экономического 
развития Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов  и по составлению проекта местного бюджета на 2021 и плановый период 2022 и 
2023 годов создать и утвердить комиссию согласно Приложения № 2.

5. Возложить на ВРИО главного бухгалтера Покрашенко Н.Г. обязанности по координации работ учрежде-
ний по составлению прогноза бюджета и проекта бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на И.О. Главы Барышевского сельсовета  
Сорокина К.А.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 13.10.2021 г.                                 

№ 304

Об исключении объектов недвижимости из реестра муниципальной собственности Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г., Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации от 29.12.2004 г., Федеральным законом Российской Федерации № 1541-1 от 04.07.1991 
г. «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», админи-
страция Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Исключить из реестра муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области объект недвижимости жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская 
область, Новосибирский район п. Двуречье, ул. Юбилейная, д.6, кв.59, кадастровый номер 54:19:160201:239;

2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

3. Врио главного бухгалтера Покрашенко Н.Г. снять объект недвижимого имущества, указанные в п.1. на-
стоящего постановления с баланса.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 14.10.2021 г.                                 

№ 305

О принятии объектов недвижимости в муниципальную собственность Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области объект недвижимости

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять в муниципальную собственность Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области объекты недвижимости: 
 - жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, п. Дву-

речье, ул. Рабочая, д.2, кв.11, кадастровый номер 54:19:160201:370;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, п. Дву-

речье, ул. Рабочая, д.14, кв.6, кадастровый номер 54:19:160201:1334;
- жилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барыше-

во, ул. Совхозная, д.2, кв.2, кадастровый номер 54:19:160121:1899.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой информации «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. И.о начальника отдела по бухгалтерскому учёту - главному бухгалтеру Покрашенко Н.Г. поставить объек-

ты недвижимого имущества, указанные в п.1. настоящего постановления на баланс.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 14.10.2021 г.                                 

№ 306

О внесении изменений в Постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области №177 от 23.06.2021 « Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Барышевский сельсовет Новосибирского 
района новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требо-
ваниях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу неко-
торых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Барышевский сельсовет Но-
восибирского района новосибирской области. На основании Экспертного заключения Министерства юстиции 
Новосибирской области от 20.09.2021 №3756-02-02-03/9

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Исключить из подпункта 9 пункта 1,5, подпункта 9 пункта 1,6 порядка слова «(в случае, если такое тре-

бование предусмотрено правовым актом)» 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Мое село. 

Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сель-
совета.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О. 

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 15.10.2021 г.                                 

№ 309

О проведении аукциона продажи муниципального имущества Барышевского сельсовета 
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» и  решением сессии Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета от 07.04.2020 № 3, от 03.03.2020 №3 администрация Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Объявить аукцион продажи муниципального имущества Барышевского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области: 
- транспортное средство Мусоровоз КО-440-2,  Год выпуска – 2010, Идентификационный номер (VIN) – 

XVL483213A0001756;
 - транспортное средство УАЗ-Патриот, Год выпуска – 2014, Идентификационный номер (VIN) –  

ХТТ316300Е0012201;
 - транспортное средство МАЗ-5551А2(4327) Год выпуска – 2012, Идентификационный номер (VIN) – 

Y3M5551A2C0004341.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой    информации «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 14.10.2021 г.                                 

№ 307



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 10/1 (109/1), октябрь 2021 года2

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федера-
ции, проживающих на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (да-
лее - Барышевский сельсовет), социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов (далее — Положение) разработано в целях реализации вопроса местного значения 
по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, прожива-
ющих на территории Барышевского сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов.
1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия:
— межнациональный конфликт — столкновение интересов двух и более этнических общностей, принимающих 
различные формы противостояния, в котором национальная принадлежность и национальные различия становят-
ся доминирующей мотивацией действий;
— конфликтная ситуация в сфере межнациональных отношений — наличие скрытых противоречий и социальной 
напряженности, основанных на ущемлении законных интересов, потребностей и ценностей граждан либо пред-
ставляющих их интересы некоммерческих организаций; искаженной и непроверенной информации; неадекватном 
восприятии происходящих в обществе или отдельных социальных группах изменений, проецируемых на этниче-
скую или религиозную почву;
— этническая общность — общность людей, исторически сложившаяся на основе происхождения, территории, 
языка и культуры.
1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи и полномочия органов местного самоуправления при разра-
ботке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Бары-
шевского сельсовета, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов.

2. Цели и задачи органов местного самоуправления
2.1. Целями деятельности органов местного самоуправления при разработке и осуществлении мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории Барышевского сельсовета, обеспечение социаль-
ной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, являются:
2.1.1. предупреждение межнациональных и межконфессиональных конфликтов;
2.1.2. поддержка межнациональной культуры народов, проживающих на территории муниципального образования;
2.1.3. обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов;
2.1.4. обеспечение защиты личности и общества от межнациональных (межэтнических) конфликтов;
2.1.5. создание условий для недопущения проявлений экстремизма и негативного отношения к мигрантам;
2.1.6. выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению межэтнических конфликтов;
2.1.7. формирование у граждан, проживающих на территории о Барышевского сельсовета, внутренней потребности 
в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей много-
национального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
2.1.8. формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного 
поведения;
2.1.9. содействие национальным общественным объединениям в решении вопросов сохранения национальной 
самобытности, развития национальной культуры и межконфессионального диалога, гармонизация национальных 
и межнациональных (межэтнических) отношений;
2.1.10. содействие успешной социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов, прибывающих на тер-
риторию Барышевского сельсовета.
2.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
2.2.1. информирование населения по вопросам миграционной политики;
2.2.2. содействие деятельности правоохранительных органов, осуществляющих меры по недопущению межнаци-
ональных конфликтов;
2.2.3. пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;
2.2.4. разъяснительная работа среди детей и молодежи;
2.2.5. обеспечение проведения комплексных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выяв-
ление лиц, причастных к разжиганию межнациональных конфликтов;
2.2.6. недопущение наличия лозунгов (знаков) экстремистской направленности на объектах инфраструктуры.
 

3. Полномочия органов местного самоуправления
К полномочиям в области обеспечения межнационального и межконфессионального согласия относятся:
3.1. разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия;
3.2. разработка и осуществление мер, направленных на поддержку и развитие языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на территории Барышевского сельсовета;
3.3. разработка и осуществление мер, направленных на реализацию прав национальных меньшинств;
3.4. разработка и осуществление мер, направленных на обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов;
3.5. разработка и осуществление мер, направленных на профилактику межнациональных (межэтнических) кон-
фликтов;
3.6. иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и региональным законодательством в 
области обеспечения межнационального и межконфессионального согласия.

Об утверждении Положения о создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ  «О проти-
водействии экстремистской деятельности», Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о создании условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Барышевского сельсовета Ново-

сибирского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета в 

информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву К.О. 

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 15.10.2021 г.                                 

№ 310

4.1. Для выявления конфликтных ситуаций в межнациональных отношениях проводится анализ поступления в 
органы местного самоуправления информации о состоянии конфликтности в межнациональных отношениях.
Источниками информации являются:
— ОП № 1  «Кольцово» МО МВД России «Новосибирский»;
— обращения граждан в администрацию Барышевского сельсовета.
4.2. Объектами мониторинга являются:
— общественные объединения, в том числе национальные, религиозные организации, диаспоры;
— средства массовой информации;
— общеобразовательные учреждения, учреждения культуры, социальной сферы;
— предприятия, организации, учреждения, влияющие на состояние межнациональных отношений на территории 
муниципального образования.
4.3. Мониторинг состояния конфликтности в межнациональных отношениях охватывает группы лиц, относящих 
себя к определенной этнической общности и находящихся вне исторической территории расселения, и население, 
исторически проживающее на территории Барышевского сельсовета, а также некоммерческие организации, соз-
данные представителями определенной этнической общности в целях реализации своих социальных и этнокуль-
турных интересов (национальные общественные объединения).
4.4. Предметом мониторинга являются формирующиеся межнациональные конфликты, а также процессы, воз-
действующие на состояние межнациональных отношений:
— экономические (уровень и сферы занятости, уровень благосостояния, распределение собственности);
— социальные (уровень воздействия на социальную инфраструктуру);
— культурные (удовлетворение этнокультурных и религиозных потребностей);
— иные процессы, которые могут оказывать воздействие на состояние межнациональных отношений.
4.5. Мониторинг проводится путем:
— сбора и обобщения информации от объектов мониторинга;
— иными методами, способствующими выявлению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений.
 

5. Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  

Барышевского сельсовета, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов,  
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

5.1. К конфликтным ситуациям, требующим оперативного реагирования со стороны органов местного самоуправ-
ления, относятся:
— межнациональные конфликты;
— открытые (публичные) конфликтные ситуации между гражданами, группами населения, национальными обще-
ственными объединениями и представителями органов местного самоуправления;
— конфликтные ситуации между населением либо национальными общественными объединениями и хозяйству-
ющими субъектами, деятельность которых затрагивает экологические и этнокультурные интересы населения;
— общественные акции протеста на национальной или религиозной почве;
— открытые (публичные) проявления национальной, расовой или религиозной нетерпимости, в том числе в сред-
ствах массовой информации.
5.2. Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохра-
нение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  Барышев-
ского сельсовета, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов:
— информирование населения через средства массовой информации, а также путем размещения на официаль-
ном сайте администрации о мероприятиях, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории Барышевского сельсовета, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилакти-
ку межнациональных (межэтнических) конфликтов;
— информирование населения через средства массовой информации, а также путем размещения на официаль-
ном сайте администрации, на информационных стендах информации для иностранных граждан, содержащей 
разъяснение требований действующего миграционного законодательства, с указанием контактных телефонов 
соответствующих организаций;
— обмен с государственными органами исполнительной власти  Новосибирской области имеющейся информа-
цией, документами, материалами;
— участие в работе районных советов (рабочих групп) по межнациональным отношениям;
— совместно с образовательными учреждениями администрации  вести целенаправленную разъяснительную ра-
боту среди учащихся школ об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экс-
тремистские проявления. Проведение бесед по предупреждению и профилактике религиозного и национального 
экстремизма среди учащихся школ;
— недопущение оборота печатной продукции, аудио — и видео материалов, содержание которых направлено на 
разжигание национальной, расовой и религиозной вражды;
— беседы с молодежью на тему: «Экстремизм и религия»;
— проведение культурно-массовых и просветительных мероприятий, направленных на гармонизацию межэтни-
ческих отношений, формирование толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных кон-
фессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 
соблюдения прав и свобод человека (фестивали, концерты, диспуты, беседы и т.д.).
 

6. Ликвидация последствий конфликтных ситуаций
6.1. В целях ликвидации последствий конфликтных ситуаций представители Администрации Барышевского сель-
совета совместно с представителями ОП № 1  «Кольцово» МО МВД России «Новосибирский» проводят оператив-
ные совещания по мере необходимости.
6.2. По итогам оперативных совещаний разрабатываются предложения по профилактике и предотвращению воз-
никновения аналогичной конфликтной ситуации.

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено:

постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 15.10.2021 г. №  310

ПОЛОЖЕНИЕ  
о создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,  

проживающих на территории Барышевского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
4. Выявление и предупреждение конфликтных ситуаций



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 10/1 (109/1), октябрь 2021 года 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002г № 585 «Об 
утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе 
и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций 
открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», с четвертым решением 5 сессии Совета де-
путатов Барышевского сельсовета от 11.02.2021 и  девятым решением 9 сессии Совета депутатов Барышевского 
сельсовета от 07.09.2021г.
Собственник, выставляемого на аукцион объектов движимого имущества –Администрация Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области
Продавец: Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения и почтовый адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, 20.
Контактное лицо – Сорокин Константин Анатольевич
Официальный сайт, на котором размещается аукционная документация:  http//torgi.gov.ru, www.baryshevo.nso.ru, 
rts-tender.ru.
Способ приватизации – продажа  имущества на аукционе открытом по составу участников в порядке установ-
ленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»
Сведения о выставленном на аукцион движимом имуществе: наименование имущества; технические характери-
стики имущества, начальная цена имущества; сумма задатка.
ЛОТ №1 - транспортное средство УАЗ Патриот, легковой автомобиль,  технически не исправен, год выпуска – 
2014, идентификационный номер (VIN) – ХТТ316300Е0012201,  двигателя – 409050*Е3010267, шасси (рама) №- 
316300Е0583853 , № кузова –  316300Е0012201, Рабочий объем двигателя, см3 – 2693, цвет – Серебристо-желтый 
металлик, состояние –удовлетворительное.
Начальная (стартовая) цена 433000  рублей  00 копеек с учетом НДС.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет  86600 рублей 00  копеек.
«Шаг аукциона» -5 % от начальной цены продажи транспортного средства, что составляет 21650 рублей, 00 копеек.
ЛОТ  №2 - транспортное средство Мусоровоз КО-440-2,  технически исправен.
Год выпуска – 2010, Идентификационный номер (VIN) – XVL483213A0001756, Модель, № двигателя –Д245.7Е3 
535272, шасси (рама) №- 330900А0991296, Кузов – 330700А0177208,Рабочий объем двигателя, см3 – 4750, Цвет 
– Белый, Состояние –Удовлетворительное
Начальная (стартовая) цена 278000 рублей  00 копеек учетом НДС. 
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет  55600 рублей 00  копеек.
«Шаг аукциона» -5 % от начальной цены продажи транспортного средства, что составляет 13900 рублей, 00 копеек.
ЛОТ  №3 - транспортное средство МАЗ 5551А2(4327), технически исправен.
Год выпуска – 2012, Идентификационный номер (VIN) – Y3M5551A2C0004341, Модель, № двигателя –ЯМЗ 6563,10 
С0494520, шасси (рама) №- Y3M5551A2C0004341 , Кузов – неустановлен, Рабочий объем двигателя, см3 – 11150, 
Цвет – Белый, Состояние –Удовлетворительное
Начальная (стартовая) цена 983000 рублей  00 копеек с учетом НДС. 
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет  196000рублей 00  копеек.
«Шаг аукциона» -5 % от начальной цены продажи транспортного средства, что составляет  49150 рублей 00 копеек.

Место, сроки подачи (приема) Заявок, определения Участников и проведения Процедуры
1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 22.10.2021 в 05 час. 00 мин.  по московскому времени. Подача 
Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 17.11.2021 в 20 час. 00 мин. по московскому времени
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, поданные с нарушением 
установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об 
отзыве заявки на электронную площадку.
4) Дата рассмотрения Заявок: 18.11.2021 в 07 час. 00 мин. по московскому времени
5) Дата определения Участников: 18.11.2021 в 9 час. 00 мин. по московскому времени
6) Дата и время проведения Процедуры: 19.11.2021 в 06 час. 00 мин. по московскому времени
7) Срок подведения итогов Процедуры: 19.11.2021 с 06 час. 00 мин. до последнего предложения Участников, 
процедура продажи имущества посредством публичного предложения считается завершенной со времени подпи-
сания продавцом протокола об итогах такой продажи Место приема заявок на участие в аукционе – электронная 
площадка RTS-Tender.ru
Заинтересованные лица могут получить аукционную документацию и ознакомиться с дополнительной информа-
цией по аукциону, в том числе, с условиями договора купли-продажи объекта движимого имущества, с условиями 
о задатке в рабочие дни понедельник-пятница с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (время местное) по адресу: 
Новосибирская область, Новосибирский район, село Барышево, улица Тельмана, дом 20. 
На официальном сайте:  http//torgi.gov.ru,  rts-tender.ru

Порядок подачи (приема) и отзыва Заявок
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных 
образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью 
претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента или 
участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных 
документов, направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за 
подлинность и достоверность таких документов и сведений.
 Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченно-
го круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, по приложенной форме, с приложе-
нием электронных образов следующих документов.
Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя;
-Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муници-
пального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без дове-
ренности.
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть прило-
жена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна со-
держать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает претенденту о 
ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки 
и прилагаемых к ней документов.
Ограничения участия в Процедуре отдельных категорий физических лиц и юридических лиц 
 Участниками аукциона могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25 процентов;
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержда-
емый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления ин-
формации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и 

предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих ли-
цах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержда-
емый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления ин-
формации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и 
предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих ли-
цах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Порядок внесения и возврата Задатка
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки Организатора www.rts-
tender.ru 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 
437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка явля-
ются акцептом такой оферты.
Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, необхо-
димо перечислить на расчетный счет оператора электронной площадки, указанный на официальном сайте: https://
www.rts-tender.ru/.
Поступление задатка на расчетный счет оператора электронной площадки до момента окончания приема заявок. 
С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном порядке.
 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. Пе-
речисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечисленными 
денежными средствами и возвращены на счет плательщика.
В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, поступивший от Претендента за-
даток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) календар-
ных дней с даты подведения итогов аукциона.
Участникам, за исключением победителя аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с 
даты подведения итогов аукциона.
 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со 
дня подписания протокола о признании претендентов участниками.
Задаток победителя продажи государственного или муниципального имущества засчитывается в счет оплаты при-
обретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет соответствующего уровня 
бюджетной системы Российской Федерации в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленно-
го для заключения договора купли-продажи имуществ.
 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи 
Объекта, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты 
аукциона аннулируются.
В случае отказа Продавца от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются претендентам/участникам 
в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.

Порядок определения участников аукциона
1) Продавец посредством штатного интерфейса в срок, установленный настоящим Информационным сообщени-
ем, формирует и подписывает ЭП протокол об определении участников по каждому лоту отдельно.
2) Оператор электронной площадки не позднее следующего дня после подписания протокола об определении 
участников направляет в личный кабинет Претендентов уведомления о признании их участниками аукциона или об 
отказе о признании участниками с указанием оснований отказа.
 Заключение договора купли-продажи по итогам аукциона
Договор купли-продажи (приложение 2 к информационному сообщению) заключается с Продавцом имущества по 
адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Срок заключения договора 
купли-продажи в течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.
Счет для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будет указан в договоре купли-продажи.
Об итогах аукциона будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информа-
ции о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте продавца – официальный сайт администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.baryshevo.nso.ru.
В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе и приобретший привати-
зируемое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.
Срок и порядок оплаты: в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи. Оплата за приватизи-
рованное имущество производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца.

Краткие сведения по договору купли-продажи
При составлении заявки на участие в аукционе и при участии в процедуре аукциона, Претендент должен учитывать, что:
1) Договор купли-продажи имущества заключается по форме, приведенной в Приложении  к настоящей Докумен-
тации об аукционе.
2)Условия аукциона, порядок и условия заключения договора купли-продажи имущества с Победителем аукциона  
являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.
3) Изменение условий договора купли-продажи имущества, указанных в аукционной документации по соглаше-
нию сторон или в одностороннем порядке не допускаются.
4) По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней со дня подве-
дения итогов аукциона заключают договор купли-продажи имущества.
5) При уклонении или отказе Победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи 
имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты 
аукциона аннулируются Продавцом. 

Форма, сроки и порядок оплаты по договору,  
реквизиты счета для перечисления оплаты за приобретаемое имущество

Оплата приобретаемого муниципального имущества при продаже на аукционе производится Победителем (Поку-
пателем) в течение 10  дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества в размере, 
установленном по итогам продажи на аукционе за вычетом суммы задатка, который засчитывается в оплату при-
обретаемого имущества. 
Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества должны быть внесены едино-
временно в безналичном порядке на счет Продавца («Администрация Барышевского сельсовета): 
Банковские реквизиты: УФК по Новосибирской области (Администрация Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области)
ИНН: 5433107810/ КПП: 543301001
ОКТМО:50640402
БИК: 015004950
СИБИРСКОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по Новосибирской области г.Новосибирск
Счет № 03100643000000015100
ЕКС № 40102810445370000043
Л/СЧЕТ: 04513000040

Требования к участникам аукциона
В случае если впоследствии будет установлено, что Покупатель муниципального имущества не имел законного 
права на его приобретение, сделка признается ничтожной.

Последствия признания аукциона несостоявшимся
В случае если аукцион признан несостоявшимся, организатор аукциона вправе объявить о проведении нового 
аукциона, а так же продажу муниципального имущества посредством публичного предложения. В случае, если 
продажа имущества посредством публичного предложения не состоится объявить торги по продаже этого иму-
щества без объявления цены.
В случае объявления о проведении нового аукциона организатор аукциона вправе изменить условия аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 10/1 (109/1), октябрь 2021 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 10/1 (109/1) от 20.10.2021 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 20.10.2021г.
Подписано в печать:
19.10.2021 г. по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Постановлению администрации Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области
от 13.10.2021 года № 304

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по подготовке  плана социально-экономического развития Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,  

проекта бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее план-график)

№ 
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Срок испол-
нения

Получатель  
информации

1 Разработать и представить основные параме-
тры плана социально-экономического развития 
Барышевского сельсовета на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов, необходимые для целей 
бюджетного планирования по курируемым сферам 
деятельности с пояснительной запиской

Директор МКУ 
БКЦ Радуга,
Директор МКУ 
«РСС»,
Специалисты  
администрации 

До 20.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

2 Сформировать предварительный план социально-э-
кономического развития Барышевского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с 
пояснительной запиской 

ВРИО Главного 
бухгалтер

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

3 Подготовить основные показатели социально-эко-
номического развития Барышевского сельсовета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 год с пояс-
нительной запиской для рассмотрения на заседании 
депутатской комиссии

Специалисты  
администрации, 
руководители 
учреждений, 
ВРИО главного 
бухгалтера

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

4 Разработать и представить  
на рассмотрение:

4.1 Основные характеристики местного бюджета на оче-
редной финансовый 2022 год  и плановый период 
2023 и 2024 годы

Специалисты  
администрации, 
ВРИО главного 
бухгалтера

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

4.2 Распределение общего объема бюджетных ассигно-
ваний местного бюджета на исполнение прини-
маемых расходных обязательств Барышевского 
сельсовета 

Специалисты  
администрации, 
ВРИО главного 
бухгалтера

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

5 Представить перечень утвержденных целевых про-
грамм, ведомственных целевых программ предпола-
гаемых к финансированию в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годы

Специалисты  
администрации

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

6 Направить на доработку основные параметры плана 
социально-экономического развития Барышевского 
сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годы после рассмотрения на заседании депу-
татской комиссии

Специалисты  
администрации 
ВРИО главного 
бухгалтера

До 25.10.2021 Администрация  
Барышевского  
сельсовета

7 Подготовить и представить на рассмотрение  депу-
татов Барышевского сельсовета уточненный план 
социально-экономического развития Барышевского 
сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годы и проект бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годы 

Специалисты  
администрации 
ВРИО главного 
бухгалтера 

До 25.10.2021 Администрация 
Барышевского  
сельсовета

8 После проведения публичных слушаний и рассмо-
трения плана социально-экономического развития 
и проект бюджета в первом чтении отправить на 
доработку план социально-экономического разви-
тия и проект бюджета Барышевского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы, 
внести соответствующие изменения и представить 
на утверждение  план социально-экономического 
развития и проект бюджета Барышевского сельсо-
вета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годы для утверждения местного бюджета 

Специалисты  
администрации 
ВРИО главного 
бухгалтера

До 15.11.2021 Администрация  
Барышевского 
сельсовета

Что делать, если налогоплательщик 
не получил налоговое уведомление? 
Все зависит от причины его недостав-
ки.  Уведомление может быть не до-
ставлено почтой, или налогоплатель-
щику предоставлены льготы. Среди 
возможных причин неполучения уве-
домления – у налогоплательщика от-
сутствуют объекты налогообложения, 
сумма начислений составила меньше 
100 рублей или просто нет начислений 
в этом периоде.

УФНС России по Новосибирской об-
ласти напоминает: если вы должны 
были получить налоговое уведомле-
ние, но оно не поступило, вам следует 
обратиться в отделение Почты России, 
либо в налоговый орган. Начислений 
может не быть, если в налоговые ор-
ганы не поступили сведения из реги-
стрирующих органов (из Росреестра, 
ГИБДД и др.) о возникновении права 
собственности на объекты налогообло-
жения. Налогоплательщики обязаны 
сообщать о таких случаях.

Расчет налогов проводится исходя 
из налоговых ставок, льгот, налоговой 
базы, повышающих и понижающих ко-
эффициентов и иных характеристик, 
определяемых для конкретных объ-
ектов налогообложения. С информа-
цией о налоговых ставках, налоговых 
льготах и налоговых вычетах (по всем 
видам налогов во всех муниципальных 
образованиях) можно ознакомиться 
на официальном сайте ФНС России в 
рубрике «Справочная информация о 
ставках и льготах по имущественным 
налогам».

Если, по мнению налогоплательщика, 
в налоговом уведомлении имеется неак-
туальная (некорректная) информация 
об объекте имущества или его владель-
це (в т.ч. о периоде владения объектом, 
налоговой базе, адресе), то для её про-
верки и актуализации необходимо обра-
титься в налоговые органы.

Налоги можно уплатить:
• в электронном виде: через сайт ФНС 

России с помощью сервиса «Уплата на-
логов, страховых взносов физических 
лиц», через Личный кабинет налого-
плательщика для физических лиц, а 
также через  приложение для мобиль-
ных устройств «Налоги ФЛ»;

• по платежным документам: через 
кассы и терминалы кредитных учреж-
дений, в офисах Почты России.

На сайте ФНС России налогоплатель-
щик может заплатить не только за себя, 

В Новосибирской  
области началась  

рассылка налоговых  
уведомлений  
за 2020 год

Стартовала ежегодная рассылка налоговых уведомлений для уплаты 
физическими лицами транспортного и земельного налогов, а также 
налога на имущество. Налоговое уведомление может быть передано 
в электронной форме через личный кабинет налогоплательщика или 
направлено по почте заказным письмом.

но и за других (например, за родствен-
ников) через сервис «Уплата налогов за 
третьих лиц».

Налоги также можно уплатить аван-
сом, с помощью Единого налогового 
платежа. ЕНП – это электронный ко-
шелек, куда можно перечислить день-
ги для уплаты налога на имущество, 
земельного налога, транспортного на-
лога и НДФЛ. Средства можно внести 
через Личный кабинет налогоплатель-
щика для физических лиц, либо с по-
мощью сервиса «Уплата налогов и по-
шлин», выбрав пункт «Уплата налогов, 
страховых взносов физических лиц» и 
соответствующий способ уплаты.

При наступлении срока уплаты иму-
щественных налогов (1 декабря) нало-
говая служба проведет зачет средств 
из поступившего авансового платежа 
в счет имущественных налогов и на-
правит сообщение об этом в Личный 
кабинет налогоплательщика для физи-
ческих лиц.

Подробную информацию по исчис-
лению транспортного и земельного 
налогов, налога на имущество физи-
ческие лица могут получить на офици-
альном сайте ФНС России с помощью 
промо-страницы «Налоговые уведом-
ления 2021», либо обратившись в нало-
говые инспекции или в контакт-центр 
ФНС России (тел. 8800-222-22-22). 

УФНС России по Новосибирской об-
ласти напоминает, что рассылка на-
логовых уведомлений и их доставка 
налогоплательщикам через почтовые 
отделения пройдет в течение сентя-
бря-октября текущего года. Имуще-
ственные налоги физическим лицам 
следует уплатить не позднее 1 декабря 
2021 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к Постановлению администрации Барышевского сельсовета от 13.10.2020 года № 304

СОСТАВ КОМИССИИ

Сорокин К.А.	 Председатель комиссии –И.О.Глава Барышевского Сельсовета

Фаламеева К.О.	 Заместитель председателя комиссии, заместитель главы Барышевского сельсовета                                                             

Покрашенко Н.Г.	 ВРИО главного бухгалтера администрации  Барышевского сельсовета

Калашникова Н.В.	 секретарь комиссии – специалист 1 разряда Барышевского сельсовета

Боровских О.В.	 председатель Совета депутатов Барышевского Сельсовета

Конев С.В.	 аместитель председателя Совета депутатов Барышевского сельсовета

Меньшиков Д.С.	 ведущий специалист ЖКХ администрации Барышевского сельсовета

Симакова И.А.	 ведущий специалист по налогам администрации Барышевского сельсовета

Недобор М.В.	 директор МКУ БКЦ Радуга

Рахманин К.А.	 заместитель директора МКУ «РСС»


